
COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 

Via Garibaldi n. 13 – CAP 90028 – Tel. 0921 551611 
  

 

 

Estratto Determinazione n. 889 del 31/12/2019 Registro generale.  

 

1ª AREA  

AREA AMMINISTRATIVA CULTURALE, SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI CIMITERIALI 
ED ATTIVITÀ PRODUTTIVE E VIGILANZA 

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
Determinazione n. 18 del 31/12/2019 Registro del Servizio  

 
IMPEGNO DI SPESA di €. 8.750,00 per la liquidazione al personale P.M.  partecipante al piano di 

miglioramento dei servizi di Polizia Municipale- l.r. n.17/90 art.13 - Anno 2019.- 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA  1ª AREA 

AMMINISTRATIVA CULTURALE, SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI CIMITERIALI 

ED ATTIVITÀ PRODUTTIVE E VIGILANZA 
 
VISTA la determinazione Sindacale n. 281 del 17/05/2016, ad oggetto: "Nomina della Dott.ssa Ferruzza Gandolfa 

quale Responsabile della I^ Area Amministrativa Culturale Servizi Demografica- Servizi Cimiteriali e Attività 

Produttive ed attribuzione delle connesse funzioni dirigenziali e determinazione retribuzione di posizione fino al 

31/ 08/2016;  

 

VISTA la determinazione n. 295 del 24/05/2016, ad oggetto: "Nomina responsabili degli uffici e dei procedimenti 

amministrativi dell'area Amministrativa-Culturale servizi demografici-servizi cimiteriali-attività produttive a 

seguito della revisione dell'assetto organizzativo di vertice dell'Ente. Deliberazione della G.M. n. 5 del 

22/01/2016;  

 

VISTA la determina n. 487 del 19/08/2016, con la quale si prorogava l'incarico di nomina di Responsabile della I 

Area della D.ssa Gandolfa Ferruzza, fino alla scadenza del mandato elettorale; 

 

VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 39 del 03/04/2019, immediatamente esecutiva di revisione 

dell'assetto organizzativo di vertice dell'Ente con la quale veniva deliberato tra l'altro: a) la modifica della 

denominazione della 1ª “Area Amministrativo-Culturale – Demografica -Vigilanza” in 1ª “Area Amministrativo-

Culturale – Servizi Demografici – Servizi Cimiteriali e Attività Produttive - Vigilanza” e, pertanto, si incardinava 

il Servizio di Polizia Municipale all’interno della 1ª Area; 

 

RITENUTA la competenza del Responsabile del 1° settore a provvedere in ordine alla materia di cui all’oggetto; 

 

VISTO che in caso di assenza o impedimento del Responsabile dell’Area I, la funzione sostitutiva compete 

al Segretario Comunale e, in caso di assenza di quest’ultimo, al Responsabile della II Area (vedi 

Determinazione Sindacale n. 487/2016); 

 

Vista la superiore proposta di determinazione presentata dal Responsabile del Servizio di Polizia 

Municipale; 

Ritenuto che la proposta è meritevole di approvazione; 



Ritenuta la propria competenza ad emettere la presente determinazione 

Richiamati tutti gli atti normativi e regolamentari citati nella proposta 

 

D E T E R M I N A 

 
Di approvare la proposta di determinazione del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale, 

facendola propria e, precisamente: 

 

1) IMPEGNARE la somma presuntiva di €. 8.750,00 per la corresponsione al personale di P.M. 

partecipante al piano di miglioramento dei servizi ai sensi dell’art.13 della l.r. n.17/90, dell’indennità 

prevista (a carico della Regione Siciliana) – per l’anno 2019 sul  bilancio di previsione dell’anno 

2019 per come segue: 

- per €. 4.548,42 all’intervento n. 1030101, ex cap. n. 1261, alla voce: “Fondo piano di    

    miglioramento dei servizi P.M. - art.13 l.r. n.17/90”, che presenta la necessaria  

    capienza.  

- per €. 1.069,58 all’intervento n. 1030101, ex cap. n. 1112, alla voce: “Oneri su   

     fondo piano di miglioramento dei servizi P.M.”, che presenta la necessaria capienza.    

     per €.   382,00 all’intervento n. 1030107, ex cap. n. 2155, alla voce: “IRAP su  

     fondo piano di miglioramento dei servizi P.M.”, che presenta la necessaria capienza.  

 -   per €. 2.750,00 all’intervento n. 1030103, ex cap. 1269/5, alla voce: “Contributo per  

     il finanziamento 10% L.R. 17-1990 art. 13 – Circolare Ass.to 17-2013 modificata  

     dalla N. 3-2014”, che presenta la necessaria capienza.  

 

2) DARE ATTO che con successiva determinazione, nel prossimo esercizio finanziario, si provvederà 

alla liquidazione delle somme spettanti per come segue: 
- per l’importo pari al 10% nel prossimo esercizio finanziario, dopo la redazione della relazione 

finale anno 2019. 

- per l’importo pari al 90%, dopo la comunicazione dell’avvenuto accredito delle somme da parte 

dell’Ass.to Reg.le della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali, sulla base di 

quanto la Regione Siciliana assegnerà a questo Ente. 

 

3) TRASMETTERE  il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per i controlli di propria 

competenza e gli adempimenti conseguenziali. 
 

 

Polizzi Generosa, 31/12/2019      Il Responsabile della 1ª Area f.f. 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to      D.ssa Rosanna Napoli 


